
 

 

UCHWAŁA NR X/186/2025 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna nr LXXIV/978/2024 z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 tj. z dn. 2024.10.03), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz.1283  ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej Leszna nr LXXIV/978/2024 z dnia 21 marca 2024r. w sprawie określania 

szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania, § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi 39,90 zł.  

2. Koszt 1 godziny usługi specjalistycznej wynosi 49,50 zł. 

3. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej w formie usługi sąsiedzkiej wynosi wysokość minimalnej stawki 

godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym ogłoszonej przez Prezesa Rady Ministrów 

w Monitorze Polskim wraz z pochodnymi płaconymi przez zleceniodawcę, na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2024 r. poz. 1773). 

4. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej w zakresie rehabilitacji fizycznej i usprawniania 

zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia  2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 146 ze zm.) 

ustala się na podstawie zapytania o cenę w placówkach świadczących tego typu specjalistyczne usługi. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

(-) Patryk Józefowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 3729


		2025-04-24T10:46:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




